粤医会[2021]66号

关于召开 2021 年广东省医学会儿科学学术年会征文的通知

各有关单位：

为提高我省儿科各专业的诊治水平，交流各地儿科临床工作经验，

我会定于 2021 年 6月 25-27日在广东省惠州市召开 2021年广东省医学

会儿科学学术年会。欢迎广大医务人员相互告知，踊跃投稿并参会。现

将征文有关事项通知如下：

一、会议时间：6月 25-27日，25 日下午为抗感染病例演讲比赛；

25 日下午 12:00-21:00、26日上午 7:30-12:00报到，27日会议结束后

撤离。

二、征文内容：

1、儿童保健、神经、血液、心血管、肾脏、免疫、感染、呼吸、消

化营养、重症、新生儿、内分泌与遗传代谢、行为发育、护理等专业以

及与儿科领域相关的内容。

2、抗感染病例演讲比赛投稿：各院住院或门诊感染相关病例，抗感

染过程处理得当，用药少、起点低，选药精准，疗效好，诊断用药依据

充足、思路清晰的病例。

三、征文要求：

1、凡未在杂志上公开发表的论文均可投寄。

2、论文要求摘要 1份，不需提交全文。论文摘要 800 字以内，数据

准确、重点突出、文字精练，摘要应有目的、方法、结果、结论四部分。

3、请务必在论文摘要前详细注明姓名、工作单位、邮政编码、电话

和专业学组。文稿请自留底稿，恕不退稿。

4、抗感染病历演讲比赛投稿：请见附件。

四、截稿日期：2021 年 5 月 28日。

五、投稿方式：请以电子邮件方式将稿件发送到：erk@gdma1917.cn；

抗感染病历演讲比赛投稿邮箱：hzekzk@163.com。

六、联系方式： 1、广州市妇女儿童医疗中心曾凡森，电话

13560034520。2、广东省医学会学术管理与组织管理部刘仕杰，电话：

020-81918812。

附件：抗感染病例演讲比赛征选要求。

  广东省医学会

二〇二一年三月二十九日

主题词：学术交流           儿科学           征文          通知

签发：李国营               核稿：陈华红            拟稿：刘仕杰

发送：各有关单位                                   共印：600 份

mailto:请于2020年6月12日前发email至erk@gdma1917.cn
mailto:erk@gdma1917.cn
mailto:hzekzk@163.com

附件

抗感染病例演讲比赛征选要求

联系人：惠州市中心人民医院：廖柳华主任

联系电话：135 4276 2470   邮箱：hzekzk@163.com

征稿内容格式：

XXX 医院抗感染相关病例资料

参赛医院

参赛医生姓名及联系电话

病例在该院第一次就诊年月

诊疗卡号/住院号

联系人：                联系电话：              联系邮箱：

主诉：

现病史：

既往史：

体格检查：

就诊后诊断治疗经过：

各项辅助检查结果：

治疗后恢复情况：

（参赛医院）用过的抗菌素、抗病毒药物：

（参赛医院）是否用过糖皮质激素及名称：

（参赛医院）是否用过其他特殊药物及名称（如其他免疫抑制剂）：

患儿的营养状态如何：

（参赛医院）营养支持方面做了哪些关注和处理：

简述该病例诊治上优秀之处：